

„Gazeta Lwowska“  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedziel.

Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 15 złr. 60 c., na kwartał  
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.  
30 c. Miejsowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stepowa od każdej  
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 145.

Wtorek 25. Czerwca 1867.

Rok wydania 57.

## Prenumerata

na  
„Gazetę Lwowską“

wraz

## z Dodatkiem urzędowym

od 1. lipca do 30. września.

Dla miejscowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . 3 złr. 90 c.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz  
6 c., drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należytości  
stepowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya  
Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

## Część urzędowa.

W Choczni w powiecie wadowickim wybuchła  
cholera. Na 1961 ludności zachorowało od 16. do  
21. czerwca b. r. 7 osób, z których 3 umarło a 4  
pozostają w kuracyi. Cholera nie została tu z nikąd  
przyniesioną, przeto ją przypisują położeniu wilgotnej  
doliny i ciągłym deszczom i zimnu.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.

Lwów, 24. czerwca 1867.

W myśl rozporządzenia Jego Excel. p. ministra  
skarbu z 13go b. m. l. 3077 F. M. c. k. krajowa  
dyrekcya skarbu w Krakowie będzie z dniem 30. lipca  
1867 zwinęta, a jej funkcyę obejmie z dniem 31go  
lipca 1867 nowo uorganizowana krajowa dyrekcya  
skarbu dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim  
Księstwem Krakowskim i Księstwami Oświęcimem i  
Zatorem.

Co podaje się do powszechnej wiadomości  
w uzupełnieniu rozporządzenia ministerstwa skarbu  
z dnia 25. marca 1867 D. u. p. XXIV. Nr. 37.

Z Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, 22. czerwca 1867.

W skutek najwyższych patentów z d. 24. marca  
1818 i 23. grudnia 1859 odbędzie się dnia 1. lipca  
b. r. o godzinie 10 przed południem, w domu ban-  
kowym przy ulicy Singera 461 i 462 losowanie daw-  
nego długu państwa.

Zaraz potem odbędzie się 30. losowanie obli-  
gacyi pożyczki zaciągniętej w Anglii w roku 1852 i  
26 losowanie seryi pożyczki loteryjnej z r. 1854.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

## Część nieurzędowa.

Jego Excelencya pan Namiestnik JW. Agenor  
hr. Gołuchowski powrócił wczoraj wieczornym  
pociągiem kolei żelaznej z Czerniowiec do Lwowa.

Dwunaste posiedzenie izby deputo-  
wanych rady państwa rozpoczęło się dnia 22go  
czerwca o godzinie 10 i minut 45 rano pod prezy-  
dencyą dra. Giskry. Na ławie ministeryalnej zasiadają  
Ich Excel. ministrowie Komers, br. Becke, br. John  
hr. Taaffe, w ciągu posiedzenia jawi się Jego Excel.  
br. Beust.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu poprze-  
dzającego posiedzenia oznajmia prezydujący rezultat  
wyboru sekretarzy. Zostali wybrani: deputowani Ro-  
senauer, Paner, Sawczyński, Rover, Zaillner, Dehne,  
Cerne, Haffner.

Z porządku dziennego przychodzi pod obrady  
sprawozdanie komisji petycyjnej. Dr. Figuly w imie-  
niu komisji stawia następujące wnioski:

Wysoka izba raczy uchwalić:

1. Izba ubolewa nad tem, że roboty fortyfika-  
cyjne około Wiednia zostały rozpoczęte bez poprze-  
dzającego w drodze konstytucyi traktowania kwestyi  
kosztów odnośnych.

2. Nakazane zawieszenie dalszych robót około  
tychże fortyfikacyj przyjmuje izba z zadowoleniem

do wiadomości, wyrażając przy tem wdzięczność  
swoją za okazane poszanowanie dla systemu konsty-  
tucyjnego.

3. Wyraża nadzieję, że rząd Jego c. k. Mości  
będzie się starał przez stosowne przedłożenia otrzy-  
mać pokrycie tych kosztów, które na ten cel bez  
podstawy konstytucyjnej wydane zostały.

Po otwarciu dyskusyi nad temi wnioskami przez  
prezydenta, ponieważ w jeneralnej debacie nikt głosu  
nie zabiera, przystępuje izba do specjalnej debaty.  
Pierwszy punkt przyjęty bez dyskusyi, co do dru-  
giego zabiera głos dr. Gross (Wels) i w ostrej mo-  
wie uprasza, aby prezydujący ten punkt podzielił na  
dwa ustępy i każdy ustęp osobno poddał pod głoso-  
wanie, deputowany Gross przeciwny jest bowiem  
drugiemu ustępowi, który mówi o wynurzeniu wdzięcz-  
ności c. k. rządowi. Po krótkiej odpowiedzi sprawo-  
zdawcy odbywa się głosowanie nad drugim punktem  
ustępami i oba ustępy znaczną większością zostają  
przyjęte. Punkt trzeci przyjęty podobnie jak pierwszy  
bez debaty.

Następnie przedkłada dr. Banhaus petycyę kon-  
cesyonaryuszów kolei Franciszka Józefa i stawia  
w imieniu komisji następujący wniosek.

Wysoka izba raczy uchwalić:

1. Ze względu na to, że kolej Franciszka Jó-  
zefa jest jedną z najważniejszych kolei w cesarstwie:

2. że budowa tej kolei przez sejmy krajowe  
Czech i niższej Austrii i przez izbę deputowanych  
za koniecznie potrzebną uznana została;

3. że koncesyonaryusze przytaczają, iż kapitał  
byłby zapewniony, gdyby im takie korzyści były po-  
zwolone jak kolei Rudolfa,

należy wezwać rząd, aby petycya koncesyona-  
ryuszów jak najspieszniej konstytucyjnemu traktowaniu  
podał.

Skene występuje przeciw wnioskowi komisji, i  
jest za tem, aby petycyę oddać rządowi do rozstrzy-  
gnięcia. Br. Pratoberera, Dr. Kaiser i deputowany  
Winterstein popierają wniosek komisji. Po dłuższej  
dyskusyi zostaje wniosek komisji, wyjąwszy trzeci  
punkt motywów, przyjęty.

Dr. Banhaus przedkłada dalej petycyę Ferdy-  
nanda Kremera o pozwolenie kopania kruszców także  
w ogrodzonych parkach za wynagrodzeniem szkody.  
Wniosek komisji, aby petycyę tę oddać rządowi, zo-  
staje przyjęty.

Petycya Jakóba Nachmann, aby prawo udziela-  
nia koncesyi aptekarzom zostało przeniesione na Na-  
miestnictwa, i aby farmaceutyczne studia uległy re-  
formie, oddana została do ocenienia ministerstwu  
spraw wewnętrznych do ocenienia. Druga petycya  
Nachmanna o zniesienie taksy złotej za rewizję aptek  
poleconą została gorąco rządowi.

Dep. Czajkowski referuje kilka petycyi gmin  
galicyjskich o uwolnienie od przyczyniania się do  
kosztów na budowę dróg i o przyznanie lasów i past-  
wisk, które wszystkie oddane zostają rządowi.

Drugim przedmiotem na porządku dziennym jest  
umotywowanie następującego wniosku dep. Skene:  
„Z grona izby ma być wybrany komitet z 12 człon-  
ków do zbadania finansów państwa, i w razie potrzeby  
do stawiania wniosków, odpowiednich interesom re-  
prezentowanych w radzie państwa krajów.“ Wnioskodawca  
popiera swój wniosek w przydłuższej mowie, dowodząc  
potrzeby zapewnienia interesów ludności z tej strony  
Litawy w sposób podobny jak z tamtej, i prosi w końcu,  
aby wniosek jego podniesiono do uchwały. Steffens pro-  
ponuje poddać wniosek Skenego komisji z 9 członków  
wybranej z sekeyi do rozpatrzenia. Skene żąda, aby  
komisya ta wybrana była z całej izby. Przy głosowa-  
niu utrzymuje się poprawka Skenego, i prezydujący  
oświadcza, że wybór członków tej komisji postawi na  
porządku dziennym przyszłego posiedzenia.

Nakoniec uwiadamia prezydujący, że do komi-  
syi dla wniosku Mühlfelda względem zmiany §. 120  
procedury karnej wybrani zostali następujący człon-

kowe z sekeyi: Figuly, Dienstl, Kremer, Dietrich,  
Mende, Hanisch, Leonardi, Pajer, Limböck.

O godzinie 12tej i minut 45 zamknięto posie-  
dzenie. Przyszłe posiedzenie we środę.

Na porządku dziennym: 1) Przedłożenie rzą-  
dowe odnoszące się do materyalnej części prawa kar-  
nego; 2) sprawozdanie komisji konstytucyjnej o przed-  
łożeniu rządowym względem zmiany §. 13. konstytu-  
cyi lutowej; 3) wybór komisji dla wniosku Skenego.

O kwestyi szleswickiej pisze „Kreuzzeitung“  
półurzędownie: Jak wiadomo odbyły się poufne ne-  
gocjacje pomiędzy Berlinem a Kopenhagą względem  
udzielenia opieki prawnej narodowości niemieckiej  
w powiatach północnego Szleswiku, odstąpić się ma-  
jącej Danii. Rząd duński jednak odmówił wszel-  
kiego zobowiązania w tem względzie, wychodząc z tej  
zasady, że konstytucya duńska i prawodawstwo duń-  
skie są dostateczną żadaną opieki gwarancją.

„Ale historia ostatnich dziesiątków lat zaprze-  
cza tej zasadzie. Przeto, jak się dowiadujemy, rząd  
pruski przesłał urzędowe zapytanie do rządu duń-  
skiego czy i jakie gwarancje w dotyczącej sprawie  
udzielić zamierza.“

Konstytucya północno-niemieckiego związku  
będzie ogłoszona, jak donosi „Kreuzztg.“ d. 25. b. m.  
Zarazem mianowany będzie kanclerz związkowy, lecz  
kto nim zostanie, dotąd niewiadomo; dawniej mó-  
wiono o p. Savigny, teraz zaś słyhać, że kanclerzem  
niemieckim będzie mianowany p. Bismark.

„Nordd. Allg. Ztg.“ powtarza korespondencyę  
augsburskiej „Allg. Ztg.“ o zachowaniu się Austrii  
w obec kwestyi wstąpienia Hesyi południowej do  
północno-niemieckiego związku, i kończy swoje u-  
wagi następującymi słowy: Pojęcia gabinetu wiedeń-  
skiego ze stanowiska austriackiego są bardzo słuszne.  
Stanowisko to nie jest narodowo-idealne, lecz tylko  
utrzymywane traktatami. Baron Beust jest ministrem  
ces. austriackim i jako taki obowiązany jest repre-  
zentować interesa Austrii.

„Times“ ogłasza adres emigracyi polskiej  
w Londynie zamieszkałej do Cesarza Napoleona. Po-  
lacy oświadczają w tym adresie, że potępiają zamach  
tem bardziej że i życie Napoleona było zagrożone  
i że zamach był wymierzony przeciwko gościowi  
Francyi.

Francuskiemu ciału prawodawczemu  
została już przedłożona ustawa wojskowa, która jak  
się zdaje będzie załatwiona razem z budżetem jeszcze  
przed odroczeniem izb. Rząd zdaje się przywiązywać  
do tego wielką wagę, sądząc z mowy pana Rouhera  
przy przedłożeniu tej ustawy.

Na posiedzeniu ciała prawodawczego w d. 21.  
b. m. uchwalono położyć budżet najprzód na po-  
rządku dziennym. Obrada nad innemi ustawami sto-  
sownie do przyrzeczenia p. Rouhera ma odbyć się  
w ciągu drugiej sesyi w listopadzie. W debacie  
wzięli udział Jules Simon, Rouher, Picard i Thiers.  
Minister Rouher oświadczył, że rząd nie ma zamiaru  
odwlekać przedłożenia ustaw o prasie, zgromadze-  
niach i armii. Co do ustawy wojskowej minister  
rzekł, że ustawa ta jest dla rządu bardzo ważną  
nie z powodu pogłosek o wojnie ale dla tego ponie-  
waż ma się stać ustawą zasadniczą armii. Rouher  
nie sądzi, aby ustawa wojskowa miała kraj przestra-  
szyć. Rząd jest przekonany, że ta ustawa odpowiada  
godności i honorowi kraju. Byłoby pożądanem aby  
została spiesznie załatwioną, ponieważ rząd chce je-  
szcze przedłożyć ustawę o kontyngensach.

Z korespondencyi z Florencyi po-  
kazuje się, że uregulowanie stosunków finansowych,  
które ma być uskutecznione przez likwidacyę dóbr  
kościelnych, jest jeszcze zawsze przedmiotem naj-  
ważniejszym, który głównie zajmuje tak członków  
izby jak i dziennikarstwo włoskie. „Gazz. d'Italie“  
pisze o tej kwestyi, że w miarę jak odnośne prace

komisyi izby, do spraw finansowych wysadzonej, postępują, pokazuje się możność porozumienia pomiędzy władzą wykonawczą a prawodawczą na podstawie pewnych modyfikacji, które wprawdzie nie co do istoty, ale co do formy zupełnie zmieniają projekt nowej ustawy. Traktując o tymże samym przedmiocie, utrzymuje półurzędowa „Italie“, że komisya izby nosi się z tą myślą, aby zaproponować ściągnięcie wszystkich dóbr kościelnych, a więc także i tych, które zostały wyjęte ustawą z r. 1866 i które są własnością probostw. Dnia 17. b. m. przybył do Floreny bankier Erlanger i odbył zaraz konferencyę z prezydentem ministrów i z ministrem finansów. Obaj ministrowie są tego przekonania, że jeżeli w ogóle projekt likwidacji dóbr kościelnych z pomocą jakiego bankiera ma być przeprowadzony, to najodpowiedniejszym do tego jest Erlanger. Spodziewają się że on założy także instytut kredytowy, których Włochy tak bardzo potrzebują. Pomimo to wszystko jednakże w komisji finansowej pracują bardzo gorliwie nad przeciwnym projektowi wnioskiem.

Z Rzymu donoszą o przygotowaniach do obchodu stoletniej rocznicy św. Piotra: Z wszystkich stron świata zjeżdżają się biskupi do wiecznego miasta. Gdy papieżowi przedstawiano niedawno arcybiskupa Westminsteru ubolewał, że prócz Królowej hiszpańskiej żaden z panujących religii katolickiej nie zapowiedział swego przybycia na ten obchód stoletni, chociażby tylko dla dania dobrego przykładu swoim poddanym. — Królowa hiszpańska odłożyła podróż swoją do Paryża i Rzymu do września, trudno zatem aby była obecną na obchodzie rocznicy stoletniej.

Z Neapolu donoszą o wielkich przygotowaniach w pałacu królewskim na przyjęcie Sułtana i Wicekróla egipskiego, spodziewają się bowiem, że obaj władcy wschodu powracając z Paryża odwiedzą dawną stolicę południowych Włoch. — Więzienia neapolitańskie są już tak przepełnione, że podług sprawozdań urzędowych literalnie ani jeden więzień więcej nie mógłby być w nich pomieszczony. — W Basilikacie dają się znowu w dotkliwy sposób ucezuwać nadużycia brygantów.

Wyspę Sardynię pustoszy szarańcza. „Corridi Sardegna“ z Kagliari donosi pod dniem 14go b. m., że całe chmury tego owadu spadają nawet na ulice miasta, okrywają place publiczne i wciskają się do mieszkań, czyniąc pobyt w tychże nieznośnym.

O wypadkach w Bułgarii donoszą korespondencye z Galaczu i z Ibrajły sięgające po dzień 12. b. m. następujące wiadomości. W obu rumuńskich portach na Dunaju pracują gorliwie nad tem, aby w Bułgarii wywołać rozruchy. Pozawiały się w tym celu komitety greckie i bułgarskie. Ze strony greckiej starają się o przeprowadzenie zjednoczenia do werbowania ochotników do napadu na terytoryum Bułgarii; Bułgarzy jednak nie sympatyzują z Grekami i nie chcą dać się im użyć za narzędzie. Zresztą i w bułgarskich komitatach pracują nie mniej gorliwie, zbierają pieniądze i wysyłają emisaryuszów w celu podburzania ludu, co jednak nie sporo postępuje, gdyż Bułgarzy, o ile wiadomo, nie okazują chęci do powstania. Zwerbowani ochotnicy mają być najprzód wysadzeni na brzeg turecki z kądem udadzą się do Gabrowy. W Tudozy panuje także rozdrażnienie widoczne. Dotąd występowali ochotnicy tylko jako bandy rabusiów, które szczególnie w okolicach Bałkanu dopuszczały się wielu gwałtów. Kilku z nich ujętych przez żandarmów zeznało, że dali się zwerbować za znaczne pieniądze. O sile tych band różnią się podania. Niektórzy utrzymują, że widzieli pod Gabrową bandę przeszło z 1000 ludzi złożoną. Prawdopodobniejszą jest rzeczą, że główna siła tych rabusiów, rozdzieliła się na mniejsze oddziały, które w różnych kierunkach pładrują po kraju. Pod Nikopolu miało już nawet przyjść do starcia z wojskiem tureckim, przy czem z obu stron wielu było poległych i ranionych. O innej bandzie, która d. 2. b. m. w Zimnicy Dunaj przekroczyła, donoszą, że wzmocniona przez kilku młodych Bułgarów z Sistof, udała się w lesiste okolice Tirnova, gdzie kilku Turków zamordowano, ale następnie w utarczce ze zwołanymi prędko chłopami tureckimi 15 ludzi straciła. Turcy ponieśli także niejakie straty. Na stokach Bałkanu pod Gabrową przyszło do kilku mniejszych utarczek, w których wojsko schwytało wielu ochotników. Z tych kilku powieszono w Sistof na rozkaz Midhat Baszy, zaś kilkom ezorbadżom z Sistof i Tirnoy wydano procesa zdrady stanu. Wątpliwa bardzo pogłoska donosi o zgromadzeniu się serbskich ochot-

ników w znacznej liczbie pod Szerkoj w Bałkanie. Midhat Basza powracając ze swej wycieczki ma przybyć do Sistof. Pogłoski jakoby ruchy zupełnie były utłumione są mylne; planem komitetu rewolucyjnego jest, trzymać się tak długo z Bałkanie, aż pokąd nie nastąpi z zewnątrz interwencya na korzyść Bułgarii. Centralny komitet rewolucyjny ma się znajdować w Bukareszcie.

O wykrytym w Konstantynopolu spisku podaje „Ailg. Ztg.“ w korespondencyi z Pera następujące szczegóły ciekawe. Tego roku nie udał się Sułtan, jak to zwyczajnie czyni, do Porty, aby wysłuchać sprawozdania z administracyi, a w czasie właściwym nie podano przyczyny zaniechania tego zwyczaju. Dopiero w ostatnich dniach zwróciły liczne aresztowania uwagę publiczności na zajęcia w Konstantynopolu, tem bardziej, że aresztowano osoby powszechnie dotąd poważane i w drodze urzędowej nieprawdopodobnie ich aresztowania podawano przyczyny. Ku największemu zdziwieniu dowiedziano się wreszcie, pomimo milezenia dzienników, że odkryto wielki spisek, który zagrażał życiu stojących obecnie u steru rządu mężów stanu. Chiano Sułtana zmusić do podpisania koncesyi, mocą której miałyby tak zwany millet medszlissi (rodzaj sejmu) nadzorować administracyę finansową a szczególnie ograniczyć rozrzutność seraju, która jest główną przyczyną wszystkiego złego. Już dawno wpadł był rząd na ślad podobnego spisku, lecz nie mógł odkryć ani naczelnika ani członków tegoż, pomimo, że pomnożono policyę tajną o 400 osób. Teraz utrzymują, że rząd posiada zupełny spis sprzysiężonych. Jak upewniają miano już około 120 z nich uwięzić, a najbardziej winnych umieszczono na statku „Mahmudie.“ Kilka dni przed naznaczonem do wybuchu czasem ostrzegł Sułtana Halil Basza i Sułtan do Porty się nie udał. Mehmed Ruszdi Basza miał spisek wykryć. Ponieważ ze strony rządu najściślejszą przestrzegają tajemnicę więc jest bardzo trudno dowiedzieć się o bliższych okolicznościach. Z rozmaitych pogłosek potwierdzają się następujące: List syna Hussein Daim Baszy pisany z Monastyru gdzie tenże jest kapitanem przy pułku piechoty, do ojca, został na poczcie otworzony i stał się powodem uwięzienia tak piszącego jak i pewnej innej osoby zaraz po przybyciu tejże do Konstantynopola. Po niejakiem wahaniu się porobili obaj uwięzieni rozległe zeznania, które wykryły cały komplot i sprowadziły aresztowanie wielu osób dostojnych. Hussein Daim Basza — naczelnym przywódcą wielkiego sprzysiężenia Kuleli pod przeszłym Sułtanem, był między najpierwszymi uwięzionymi; z nim aresztowano Bessim Beja, Armi Beja i około 30 młodszych Bejów i Efendych. Starszych członków oszczędzono, bo od nich jako od starych praktyków nie spodziewano się tak dokładnych zeznań jak od młodych zagorzalców. Równocześnie rozkazano drogą telegraficzną aresztować Mustafę Baszę, byłego członka ministerstwa policyi, którego przed niedawnym czasem ze względów zdrowia do Brusy wysłano. U Armi Beja, który był dawniej zarządcą domu Mustafy Fazyl Baszy zrobiono rewizyę i znaleziono całą korespondencyę tegoż z jego panem bawiącym w Paryżu. Pomiędzy innymi papierami miano znaleźć także dokument opatrzony 400 podpisami, mocą którego podpisani zobowiązywali się popierać znany cel sprzysiężenia. Przy znanym podejrzliwym charakterze oryentalów godzi się jednakże wątpić czy rzeczywiście istnieje taki dokument opatrzony podpisami. Zamiarem spiskowców było zabić Alego, Fuad i Mehmed Ruozdi Baszę, gdy się dnia 5. b. m. na radę ministeryalną do Porty udać mieli. Sprzysiężeni mieli się ukryć w przyległym bramie Porty domu, ztamtąd tłumnie wypaść i po dokonaniu w Porcie czynnie udać się wprost do pałacu sułtana i zmusić go do przyjęcia ułożonego programu. Rada ministrów odbyła się dla tego dopiero 6. b. m. Za głównego założyciela spisku uchodzi Mustafa Fazyl Basza, przeciw któremu świadczy wiele dowodów. Jak powszechnie utrzymują miał być ten spisek daleko szerzej rozkorzeniony, niż dawniejsze tak zwane sprzysiężenie Kaleli i nie ma wątpliwości, że przy dzisiejszem usposobieniu umysłów, byłby niezawodnie doprowadził do straszego zaburzenia. O tyle też należy uważać za szczęście, że plan się nie powiódł gdyż niezawodnie przywódczy niebyliby byli wstanie zawładnąć wywołanym przez nich ruchem.

Odkrycie tego spisku nie przerwało przygotowań do podróży sułtana. Dzień wyjazdu naznaczony jest na 19. czerwca, w razie jeżeli astrolog nadworny na to pozwoli. Urzeczystość wstąpienia na tron obchodzoną będzie dopiero po powrocie. Spodziewają

się, że po powrocie zostanie znowu wielkim wezyrem Fuad Basza, który w czasie podróży pełnił będzie funkcyę mentora. Jeszcze przed jego wyjazdem spieszono się z publikowaniem ustawy systemu vilajetów w brakujących prowincjach, aby przez to jego przed trzema laty rozpoczęte dzieło przekształcenia prowincyalnej administracyi dokończyć. W memorandum podanem lordowi Lyons o stanie Rajow, które ord do swojego sprawozdania rządowi angielskiemu przyłączył, powołuje się Fuad Basza szczególnie na ten nowo zaprowadzony system, który okazał się już korzystnym i jest może jedyną formą, w której przyrzeczenia Hat-Humajum także i dla prowincyi zrealizowane być mogą. Tak np. dodany będzie każdemu naczelnemu gubernatorowi wice-namiestnik chrześcianin. Trzynaście nowych vilajetów są: Brussa, Dardanele z Sporadami, Smyrna, Trebizonda, Angora, Konia Diarbekir, Siras, Kostamuni, Salonichi, Janina, Prisrend i Skutari.

„Tryestyńska gazeta“ podaje oryginalną korespondencyę z Patras, która zawiera wiadomości najnowsze o Krecie po dzień 10go b. m. pochodzące z Heraklium. Omer Basza, który, jak wiadomo, odstąpił od wyprawy przeciw Sfakia i zwrócił się na wschodnie prowincye, które zajęli byli skoncentrowani na prędko powstańcy pod krajowymi dowódcami i pod znakomitszymi naczelnikami ochotników Petropulaki i Coroneos (obaj pułkownicy wojska greckiego). Siły tureckiego jenerała wynosiły 20.000 ludzi wojska liniowego i kawalerji, 18 dział i oddział nieregularnego wojska. Atak Turków rozpoczął się dnia 2go b. m. i powtarzał się 3go i 4go, jednakże nie powiodło się Turkom wyprzeć powstańców z ich pozycji. Liczba powstańców nie jest wiadoma. Turcy mieli ponieść znaczne straty. Omer Basza w czasie tych potyczek stał obozem pod wsią Castelli o trzy mile drogi od placu boju i do dzisiaj tam stoi. Metropolitą kandyjski udał się do Konstantynopola na wezwanie.

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) D. 21. b. m. przytrzymano złodzieja który przeszłej nocy skradł w Obroszynie prócz rozmaitych rzeczy kobierzec wartości około 300 zlr. Rzeczy skradzione były ukryte na łące w Obroszynie, i tam je znaleziono podług wskazówek przez złodzieja podanych. D. 22. rozbiegały się konie powozowe przy ulicy Karola Ludwika wyższej i narobiły wiele szkody właścicielowi sklepu pod l. 42 m. poczem je przytrzymał.

D. 23. b. m. w krótko po gwałtownej ulewie w południe, wpadł przypadkiem do Pełtwi chłopiec 10letni. Wydobyto go koło Murowanego mostu już bez życia. — Policjant będący na patrolu koło gmachu teatralnego chciał uderzyć szablą 17letniego chłopca za natręctwo. Nieszczęściem trafił go w oko i to niebezpiecznie.

(Dziennik lwowski) z 14. b. m. podaje korespondencyę z Śniatyną w której donosi o wielkiej bitce w Śniatynie w drugi dzień Zielonych świąt, dodając, że pobici nadaremnie szukali schronienia i zadośćuczynienia w urzędzie gminnym i powiatowym, ponieważ wszystkie biura były zamknięte; przyczem użala się oraz na niedo godności z powodu że kancelarye bywają zawsze zamknięte z uderzeniem godziny 12. Nasz zaś korespondent donosi nam, że istotnie w drugi dzień Zielonych świąt była bitka w Śniatynie pomiędzy pewnym woźnicą niedawno do wiary chrześcijańskiej nawróconym a dawnymi jego współwyznawcami żydami, ale pan tego woźnicy, przybywszy z zażaleniem do urzędu powiatowego, zastał go otwartym, poczem naczelnik powiatu udał się z nim osobiście do urzędu gminnego dla zarządzenia środków aby powtórnie nie przyszło do ekscesów. Przy tem korespondent nasz konstatuje, że kancelarye urzędowe w Śniatynie nie są nigdy zamknięte z uderzeniem godziny 12, lecz prawie przez cały dzień stoją otworem.

(Składki na pogorzelców brodzkich.) Na wsparcie pogorzelców brodzkich wpłynęło do c. k. urzędów powiatowych: w Brzozowie, od gminy tego miasteczka 10 zlr., w Jaworowie 87 zlr., w Brzesku 43 zlr. 89 centów.

(Zabójstwo.) W Koszycach małych pod Tarnowem pobili się chłopcy w karczmie d. 20. b. m. i zabiwszy Mateusza Grochowskiego ze Zgłobie, wrzucili go do studni, gdzie go dopiero nazajutrz znaleziono.

(Pożary.) D. 8. b. m. w nocy spalił się w Radrużu w pow. rawskim dom włościański z budynkami gospodarskimi; szkoda wynosi 200 zlr. ogień miał być podłożony. W Nowodworzu w pow. tarnowskim, d. 17. b. m. w nocy spalił się folwark; szkoda wynosi przeszło 1000 zlr. ogień miał być podłożony.

W Pławczy wielkiej w pow. brzeżańskim d. 11. b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi 220 zlr. ogień miał być podłożony. W Brzeżowie w pow. Ropczyckim d. 18. b. m. w nocy spalił się dach na domu włościańskim, wartości 34 zlr. ogień miał być podłożony.

(Grad.) D. 8. b. m. nawiedził grad prócz dawniej wymienionych wsi powiatu brzozowskiego także następujące: Barycz, Domaradz, Jabłonicę i Orzechówkę.

(Kradzież.) W Boryni w pow. Turka d. 20. b. m., zakradł się złodziej do cerkwi i ukradł 6 lihtarzy i 4 alby; nazajutrz przytrzymano go w Turce przy sprzedaży tych rzeczy.

**Ostatnia poczta.**

Kraków, 24. czerwca. Czytamy w „Czasie“: W sobotę p. Namiestnik również cały dzień poświęcił zwiedzaniu zakładów tutejszych, a zaczął od biur izby handlowo-przemysłowej, gdzie go przyjmował prezes tejże izby p. Kirchmajer. Następnie udał się p. Namiestnik do szkoły tak zwanej głównej wzorowej w domu bar. Larysza, gdzie właśnie odbywał się popis kandydatów na nauczycieli szkół ludowych, i sam słuchał uczniów 4ej klasy, jak również egzaminował uczniów szkoły przy kościele Śej Barbary, którą zwiedził. Jeżeli tu i owdzie egzaminowanie nie wypadło najlepiej, to nie zawsze kłaseć to można na karb uczniów lub nauczycieli; bo systemat wychowania publicznego jest tego w znacznej części przyczyną. Wszelako p. Namiestnik okazał zadowolenie z postępu uczniów.

W szkole żeńskiej S. Jana wyraził p. Namiestnik zadowolenie, jak również w szkole żeńskiej przy klasztorze PP. Wizytek na Kleparzu objawił zadowolenie swoje tak nauczycielkom jak i X. Dunajewskiemu. Oglądał tam w sklepach kościoła grób zmarłej przed kilkudziesięciu laty księżki zakony hr. Baworowskiej krewnej swojej żonie.

Ostatecznie zwiedził p. Namiestnik kliniki chirurgicznej, lekarską, okulistyczną i położniczą, tudzież zakład patologiczno-autonomiczny. Wielce był zadowolony z głównego gmachu klinicznego, gdzie czystość i porządek wzorowy panują, wysłuchał życzeń profesorów pod względem zaspokojenia wielu jeszcze potrzeb tego zakładu i przyrzekł uczynić zadosyć, o ile można.

Wieczornym pociągiem odjechał p. Namiestnik do Przemysła.

W nocy z soboty na niedzielę przejechała tędy do Czerniowiec Cesarzowa rosyjska. Pociąg zatrzymał się kilkanaście minut z powodu, iż wysiadł tu generał książę Darmstadt brat Cesarzowej, lecz Cesarzowa nie wysiadła, ani też nikogo nie widziała. Pociąg nie zatrzymał się na żadnej stacji, aż dopiero w Tarnowie. W Przemysłu było wczoraj śniadanie dla orszaku Cesarzowej.

Peszt, 23. czerwca. „Lloyd“ donosi: Odroczenie sejmku nastąpi jak się zdaje z końcem tego tygodnia.

Deputowany z Fiumy, Radics ma przedłożyć jutro wniosek względem kolei fumańskiej.

Bruxela, 23. czerwca. Telegram nadesłany przez sekretarza stanu Sewarda do posła Stanów zjednoczonych w Wiedniu a z Wiednia do dworu belgickiego potwierdza, że Cesarz Maxymilian został wydany i znajduje się w drodze do Europy.

Florenca, 22. czerwca. Komisja do dóbr kościelnych mianowała Ferrarisa sprawozdawcą. „Gazetta di Firenze“ pisze: Pomiędzy prezydentem ministrów a komisją panuje zupełne porozumienie. — „Opinione“ utrzymuje, że komisja zaproponuje przyznać rządowi prawo wydawania papierów kredytowych we formie obligacji indemnizacyjnych, które zostałyby umorzone w czasie oznaczonym dochodami z dóbr. Emisja ma nastąpić w połowie przez publiczną subskrypcję w kraju, w połowie przez układ z instytucjami kredytowymi w kraju lub domami zagranicznymi. Dodają iż komisja uznaje, że w teraźniejszym stanie rzeczy emisja mogłaby nastąpić tylko pod uciążliwymi warunkami i dla tego uchwalila odroczyć operację finansową, aż do powzięcia uchwały względem nowych podatków, które mają zabezpieczyć pomnożenie dochodów państwa o 80 milionów.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 24. czerwca.

Hotel George: PP. Ks. Czartoryski Marec, z Podhajec - Książ Puzyna Jul., z Narola. — Augustynowicz Bol, z Książego

Hotel europejski: Smarzewski Alex., z Dittkowiec.  
Hotel angielski: Hr. Borkowski Henryk, z Zaleszczyk. — Przedrzymirski Mik., z Maćkowiec. — Czaderski Jul., adwokat, z Sambora.  
Hotel Krynickiego: Gross Ehrenstein Henryk, z Bolechowa.  
Hotel pod Tygrysem: Jaworski Józef, z Jajkowiec.  
Hotel Krakowski: Wierzbicki Józef, z Tok.  
Pod nr. 514 1/2: Br. Potten Karol, z Olszanki. — Bogdanowicz Max., z Przemiołek.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 24. czerwca.

PP.: Niedereter Karol i Schmidt Gustaw, c. k. kapitanowie, do Złoczowa. — Aywas Stan., do Lisowic. — Czarniakowski Józef, do Kipiaczek. — Czarniakowski Michał, do Lisicyńce. — Glixelli Teodor, do Choderkowiec. — Grossmann Adolf, do Mołdawy. — Krajewski Adam, do Bóbrki. — Kopystyński Józef, do Zadarowa. — Mysłowski Alf. do Zubrzec. — Petrowicz Franc., do Wołostkowa. — Rakowski Alexander, do Wiednia. — Serwatowski Mac., do Rajtarowic. — Skrzyszowski Sew., do Sewerynki. — Nowowiejski Mik., do Wiednia.

**TEATR.**

Dziś: (przed. niem.) „Der letzte Gulden“, krotoczwila ludowa w 3 aktach a 6 obrazach.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 24. czerwca.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	323.79	+ 12.3	90.6	zach. sl	4
2. god. po poł.	323.49	+ 20.0	46.2	" "	4
10. god. wiecz.	323.02	+ 13.4	75.2	" "	6

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Kurs Lwowski.**

Dnia 24. czerwca

	gotówka		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski	5.82	5.10		
Dukat cesarski	5.85	5.94		
Półimperial zł. rosyjski	10.10	10.25		
Rubel srebrny rosyjski	1.89	1.94		
" papierowy rosyjski	1.71	1.73		
Talar pruski	1.83	1.86		
Polski kurant i pięciozłotówka				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	77.50	78.50		
" " " m. k. za 100 zł.	81.34	82.37		
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne	69.67	70.42		
5% Pożyczka narodowa	70.42	71.33		
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	233.33	236.33		
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej	178.67	181.33		

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 21 czerwca

A. Flug publiczny.		(Za 100 zł.)	
Państwa.		pien.	towar.
Z pożyczki narod. procentami od stycznia do lipca 1867		71.10	71.25
od lwiec. do października po 5%		70.90	71.10
Pożyczka w srebrze 1864 (tunt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		77.50	78. —
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 27 latach po 5%		81.25	81.75
Metaliki po 5%		60.60	61. —
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy		147. —	147.50
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów		145.50	146. —
Przez. do wyl. z r. 1854		81. —	81.10
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.		90.30	90.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.		93.50	93.75
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.		79.70	80.90
Renty Ceme po 42 lir. aust.		17.25	17.75
B. Krajów koronnych.			
Obligacje indemu. po 5% za 100 złr			
Niższej Austrii		88. —	88.50
Czech		89.50	90. —

	pien.	towar.
Węgier	71.90	72.50
Galicyj	69.75	70.75
Siedmiogrodu	67.75	68.75
Bukowiny	67.75	68.50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	99. —	100.50
2. Akcyje.		
Banku narodowego	729. —	731. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	194.70	194.90
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	627. —	6. 0. 0.
Banku arglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%	101.0	1.2. —
Półn. kol. po 1000 zł. m. k.	1722. —	1725. —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fl.	236.20	236.40
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	199.75	200.25
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	143. —	143.50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	234.50	235. —
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	179.25	179.75
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	481. —	483. —
3. Listy zastawne.		
Banku narod. (przez. do losowania po 5%)	(za 100 zł.)	92.80 93.20
w. a. Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%		77.50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%		87.50 88. —
delto (renta) po 6%		—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.		104. — 105. —
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 100 zł. m. k.		94. — 95. —
Kol. półn. po 100 zł. w. a.		90. — 90.50
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.		97.25 97.75
5. Losy.		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	(za 100 zł.)	130.25 130.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.		89. — 89.50
Peł. Tryc. po 100 zł. m. k.		117. — 120. —
" " po 50 zł. w. a.		52. — 54. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.		23. — 24. —

	pien.	towar.
Esterhazego po 40 zł. m. k.	80. —	90. —
Salma " 40 " "	30.50	31.50
Palliego " 40 " "	24.50	25.50
Clarego " 40 " "	25.50	26.50
St. Genois " 40 " "	22.50	23.50
Wineschgratza 20 " "	17. —	18. —
Waldsteina 20 " "	21. —	22. —
Keglevicha " 10 " "	12. —	12.50
Fundacya szpil. Areyksyćcia Rudolfa	12. —	12.50
Weksle.		
(Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Angsburg za 100 zł. w. p. n.	104. —	104.30
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	104.25	104.50
Hamburg za 100 M. B.	92.10	92.30
Londyn za 100 fl. szt.	121.85	125. —
Paryż za 100 fr.	49.50	49.60
Kurs złota.		
Dukaty ces. men.	5.91	5.92
delto. pełnej wagi	5.91	5.92
Korona	—	—
20 frankówka	9.96	9.97
Rosyjski imperial	10.15	10.20
Talar związkowy	1.83 1/2	1.84
Srebro	122. —	122.50
Kurs korony w c. k. kasach	17 zł.	45 c.

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 24 czerwca.

	zlr.	kr.
5 Metaliki	60	90
" z procentami z maja i listopada	—	—
5 pożyczka narodowa	71	—
Losy z 1860 roku	90	20
Akcyje banku wiedeńskiego	729	—
" " kredytowego	193	10
Londyn, 10 funtów szterlingów	124	70
Srebro	122	—
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	90

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(1191) **E d y k t.** (3)

Nr. 4963. C. k. sąd krajowy lwowski uwiadomiam niniejszym Macieja Możarowskiego jako domniemanego spadkobiercę Szymona Możarowskiego Wasylinę Możarowską jako domniemaną spadkobierczynię Ignacego Możarowskiego tudzież Grzegorza Michała i Emila Możarowskich, jako domniemanych spadkobierców Leona Możarowskiego z życia i pobytu nieznanych, względnie ich spadkobierców, iż pod dzień 25. stycznia 1867 do l. 4963 nieletnie Antonina, Adela, Zofia Wanda dw. im. i Stanisław Kazimierz dw. im. Możarowscy w zastępstwie ojca P. Antoniego Możarowskiego, tudzież P. Amalia Możarowska wnieśli pozew przeciw nim względem zawrókowania, że prawo pozwanych do wszystkich zaległości legatu corocznego każdemu z głównych pozwanych lub jego spadkobiercom po 8 dukatów w złocie corocznie z dóbr Witkowa i tyle z dóbr Hohołowa testamentem ś. p. Pawła Lada Możarowskiego z dnia 16. Maja 1841 zapisanego i jak dom. 195 pag. 168 n. 32 on. w stanie biernym dóbr Witkowa i dom 366 pag. 165 n. 11 on. w stanie biernym dóbr Hohołowa, na rzecz ich intabulowanego, i im wyrokiem prawomocnym byłego wysokiego c. k. sądu szlacheckiego lwowskiego z dnia 11. września 1851

l. 19346 przysądzonego za czas od 16. maja 1861, do 14. czerwca 1863 włącznie z dóbr Witkowa, a od 7. października 1860 do 14. czerwca 1863 włącznie z dóbr Hohołowa zgłosił, że ekscucya tych zaległości z wyroku wyż wzmiankowanego miejsca nie ma, a pozwolone mocą uchwały z dnia 28. lipca 1866 do l. 32163 ekscucyjne oszacowanie dóbr Witkowa, tudzież z dnia 28. lipca 1866 do l. 32162 z dóbr Hohołowa co się tyczy wzmiankowanych zaległości odwołana być ma, i że się extabulacyi tych zaległości z dóbr Witkowa i Hohołowa miejsce daje. Do ustnego postępowania wyznaczony został termin na 16. lipca 1867 o godzinie 10. przed południem przy tem c. k. sądzie krajowym, i doręcza się uchwałę czyli cytację dla rzeczonych nieobecnych współpowzanych do rąk pana adwokata Dr. Gnoińskiego we Lwowie.

Od c. k. sądu krajowego.  
Lwów dnia 9. marca 1867.

(1197) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 944. W skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 4. marca b. r. l. 2840 odbędzie się na zaspokojenie przyznanej Mendlowi Wolfowi kwoty 84 zlr. z przynależnościami przy-

musowa publiczna sprzedaż placu i domu pod N. 160 w Radomyślu położonego, według protokołów zajęcia i oszacowania z dnia 19. maja i 12. listopada 1863 zajętą i na 600 zlr. oszacowanego, prawem pokonanemu Józefowi Witowskiemu własnego, w trzech po sobie następujących terminach dnia 3. lipca 1867, dnia 31. lipca 1867 i dnia 28. sierpnia 1867, każdą razą w tutejszym sądzie o 10tej godzinie z rana z tym dodatkiem, że jeżeli ta realność w pierwszych dwóch terminach przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną nie będzie, takowa przy trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Każden licytant ma 60 zlr. albo w gotówce, albo w obligacyach rządowych jako wadium złożyć, resztę warunków w sądzie sobie przejrzeć może.

O tej sprzedaży uwiadomają się Mendel Wolf i Józef Witowski do własnych rąk, a gdyby jednemu albo drugiemu ta rezolucya nie mogła być doręczona, do rąk postanowionego kuratora p. Hipolita Wilama w Radomyślu, jako też i wszystkich innych wierzycieli, którzyby prawo hypoteki jeszcze uzyskali, do rąk tegoż jako kuratora.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zasów, dnia 16. maja 1867.

**(1207) Obwieszczenie. (1)**

Nr. 19298. C. k. sąd krajowy lwowski podaje niniejszem do wiadomości, iż celem zaspokojenia kwoty, przez c. k. prokuratorę skarbową imieniem szpitalu ubogich w Mędrychowie i Łysakowie przeciw małżonkom Teodorowi i Agnieszce Makolondrom wywalczonej 470 dukatów austr. i 3 złr. m. k. z p. n. przymusowa licytacja realności pod l. 671 $\frac{1}{4}$  i 780 $\frac{1}{4}$  (Dom. 34 pag. 450) we Lwowie położonych tudzież gruntu pod l. 673 $\frac{1}{4}$  (Dom. III. pag. 349) na dniu 5. sierpnia 1867 o 4. godzinie popołudniu w zabudowaniu sądowem przedsięwziętą będzie. Cena wywołana realności pod l. 671 $\frac{1}{4}$  i 780 $\frac{1}{4}$  jest 6201 złr. 36 kr. m. k. czyli 6511 złr. 68 kr. w. a. gruntu zaś pod l. 673 $\frac{1}{4}$  kwota 310 złr. 27 $\frac{1}{2}$  kr. m. k. czyli 325 złr. 98 kr. w. a. Realności wymienione pod l. 671 $\frac{1}{4}$  i 780 $\frac{1}{4}$  jakoteż grunt pod l. 673 $\frac{1}{4}$  także każda osobno a nawet i poniżej ceny sprzedane będą. Akt szacunkowy sprzedać się mających realności i gruntu, jakoteż warunki licytacji w registraturze tutejszosaądowej wglądzone lub też w odpisach podniesione być mogą.

O tej licytacji zawiadamia się zahypotekowanych wierzycieli, a to z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli Rozalię Goryczkiewicz, Marię Jana, Józefa i Tomasza Maciulskich, Józefa Reicesa, Jana i Marię Jaworskich, Karolinę Woźniak, Liebe Feger, Osiasza Rozner, Blumę Bernstein, Jakóba Ohne, Emila Wakanowskiego, Zofię Kościńską, Maryę Orłowicz, Kazimierza Sadowskiego, Markusa Ehrenpreis i tychże spadkobierców, narescie tych wierzycieli na sprzedaż się mających realnościach zahypotekowanych którzy później do tabuli weszli, lub którzyby zawiadomienie o niniejszej licytacji wcześniej doręczone być nie mogło, na ręce kuratora p. adwokata Dr. Gregorowicza.

Lwów dnia 18. maja 1867.

**(1210) E d y k t. (1)**

Nr. 3354. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości, iż na dniu dzisiejszym do całego gdziekolwiek znajdującego się majątku ruchomego i nieruchomego w krajach koronnych, dla których patent cesarski z 20. listopada 1852 Nr. 251 *Dzien. praw. państwa* ma moc obowiązującą małżonków Franciszka i Maryi Kwoków własnego — konkurs wierzycieli otworzonym, i zastępcą masy krydalnej tutejszy adwokat krajowy Dr. Zieliński z substytucją adw. Dr. Micewskiego ustanowionym został.

Każdego, który jaką pretensją do wspomnianych dłużników rości, upomina się, aby swe na jakikolwiek bądź tytule oparte żądanie, za pomocą formalnego przeciw temuż zastępcy wystusowanego pozwu po włączeniu dnia 15. sierpnia 1867 w tutejszym sądzie tem pewniej zgłosił, ile że w przeciwnym razie od istniejącego albo przybyłego majątku o ile takowy przez zgłaszających się w czasie wierzycieli wyczerpanemby został, bez przeszkody na uzyskanie na znajdujący się w masie majątek prawo własności lub zastawu lub też przysługującemu prawu kompensaty, oddalonym a w ostatnim wypadku zmuszonymby był, wzajemny dług do masy uiścić.

Zarazem wyznacza się do wyboru nowego lub zatwierdzenia tymczasowego zarządcy majątku krydalnego, potem do wyboru wydziału z wierzycieli i oznaczenia zakresu jego działalności termin, — termin na dzień 10. września 1867 o godz. 3 po południu, na który oprócz dotychczasowego zarządcy majątku i zastępcy masy krydalnej także i wszystkich wierzycieli się powołuje.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, 11. czerwca 1867.

**(1218) E d y k t. (1)**

Nr. 6492. C. k. sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia pana Teodora Zielińskiego że przeciw niemu pani Emilia Krasińska opiekunka małoletnich Jana i Maryanny Krasińskich nakaz względem zapłażenia sumy wekslowej 200 złr. w. a. zpn. z dnia 7. czerwca 1867 Nr. 5925 uzyskała, tudzież że dla niego z pobytu niewiadomego postanawia się kuratora w osobie pana adwokata Dra Wołosiańskiego z substytucją pana adwokata Dra Witza i temuż nakaz zapłaty doręcza się.

Sambor, dnia 23. czerwca 1867.

**(1200) Obwieszczenie. (2)**

Nro. 2058. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie niniejszem wiadomo czyni, że w skutek wezwania c. k. sądu delegowanego miejskiego Rzeszowskiego z 22. lipca 1865 l. 6229 dozwolona na prośbę Jana i Rozalii małżonków Kramerów na zaspokojenie przez nich przeciw Maryannie Paulinie dw. im. Schönbergowej uzyskanej sumy wekslowej 396 złr. 44 $\frac{1}{2}$  c. w. a. wraz z odsetkami po 6 od 100, od dnia 30go sierpnia 1858, kosztami egzekucyjnymi w kwocie 7 złr. 3 c. w. a. i 34 złr. 76 c. w. a. przyznaniem, a zarazem także i na zaspokojenie pretensyi przez Kornelię Piaseckę przeciwko Maryi Paulinie Winterowej, wywalczonej w kwocie 506 złr. w. a. wraz z pn. publiczna sprzedaż realności w Rzeszowie pod N. 433 według dom. 8, pag. 159, n. 3 haer. do Maryi Pauliny dw. im. Winterowej, a obecnie w równych połowach do masy spadkowej Eliasza Schönberga i do Sary Schönbergowej należącej, w tutejszym sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Do przedsięwzięcia tej licytacji wyznacza się jeden termin na dzień 18. lipca 1867 o godzinie 10tej z rana w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w sumie 1319 złr. 40 c. w. a. z tym dodatkiem, że realność powyższa na tymże terminie w razie nieotrzymania wyższego szacunku, nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

3. Każdy chęć licytowania mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium kwotę 132 złr. w. a. w gotówce lub w obligacjach rządowych, na imię okaziciela opiewających, lub w podobnych listach zastawnych galicyjskich, lub w niewinkulowanych obligacjach, wszystkie te papiery z kuponami, które to papiery według ostatniego kursu z gazety urzędowej wyjątego, wszelako nigdy nad nominalną wartość przyjętą będą. Wadium to złożone najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym, innym licytantom zaś zaraz po skończonej licytacji zwróconym zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hypoteczny i akt oszacowania pomienionej realności można przejrzeć w registraturze sądowej.

O rozpisanii niniejszej licytacji uwiadamia się małżonków Jana i Rozalię Kramerów, Kornelię Piaseckę, jako spadkobierczynię Antoniego Piaseckiego, i innych wierzycieli hypotecznych jako też dłużniczkę Maryę Paulinę dw. im. Winterowę, a względnie jej sukcesorów, t. j. Eliasza Schönberga, a raczej jego masę nieobjętą do rąk kuratora p. Dra. Geislera i Sarę Schönbergową, a wreszcie wszystkich tych wierzycieli, którym uchwała akt licytacji rozpisująca przed terminem licytacyjnym dla jakiegokolwiek przyczyn nie mogła być doręczoną, lub którzy po dniu wydania ekstraktu hypotecznego realności na sprzedaż wystawionej, t. j. po dniu 9. kwietnia 1865 do hypoteki weszli — do rąk kuratora p. adwokata Dra. Zbyszewskiego.

Rzeszów, dnia 10. maja 1867.

**(1194) E d y k t. (2)**

Nr. 7381. C. k. sąd krajowy w Krakowie niniejszem wiadomo czyni, iż w skutek wezwania c. k. sądu delegowanego miejskiego z dnia 19. kwietnia 1867, do l. 3595 celem zaspokojenia sumy 1560 złp. prawomocnym wyrokiem z dnia 31. lipca 1866, do l. 9969 przyznanej Szyi Krengel należącej się z procentem po 6% od 20. lipca 1836 bieżącym i przyznaniem kosztami sądowemi w kwocie 20 złr. 48 c. w. a., tudzież kosztami egzekucyjnymi 3 złr. 37 c. i 40 złr. 78 c. w. a., przedsięwziętą zostanie przymusowa sprzedaż części lit. D. domu pod Nr. 68 w gminie X. w Krakowie położonego, dłużników pp. Jonasza i Małki Eibenschütz własnej w trzech terminach jako to: 2. sierpnia, 12. września i 3. października 1867 zawsze o godzinie 10tej z rana, w tutejszym c. k. sądzie krajowym pod następującymi głównymi warunkami: Jako cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa tejże części realności w kwocie 2013 złr. 14 c. w. a., sądownie oznaczona, która to część w pierwszych dwóch terminach niżej ceny szacunkowej sprzedaną niebędzie, zaś w trzecim terminie za jakąkolwiekby cenę sprzedaną zostanie.

Wadium w gotówce lub w obligacjach państwa lub wreszcie w listach zastawnych galicyjskich podług kursu złożyć się mające wynosi 202 złr. w. a. — Bliższe warunki, jako też akt szacunkowy i wyciąg hypoteczny mają być w tutejszej registraturze hypotecznej.

Oczem się Schyję Krengel, tudzież spadkobierców Jonasza Nathana i Małki Eibenschütz przez ustanowionego kuratora Dr. Samelona nakoniec wierzycieli hypotecznych którzyby po dniu 4. marca 1867 na części lit. D. domu Nr. 68 gm. X. d. - 220 dz. VIII. n. w Krakowie do hypoteki weszli przez ustanowionego kuratora Dr. Rydzowskiego z zastępstwem Dr. Kanskiiego zawiadamia.

Kraków, dnia 21. maja 1867.

**(1202) E d y k t. (3)**

Nr. 8082. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Henryce hrab. Kuczkowskiej z miejsca pobytu niewiadomej niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pan Paweł Popiel przeciw niej względem zapłażenia sumy 1000 złr. m. k. obligacjami indemnizacyjnymi z kuponami z p. n. sub praes. 30. maja 1867 liczb. 8082 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił — w skutek czego termin do ustnej rozprawy pod rygorem egzekucyi na dzień 8go sierpnia 1867 wyznaczony jest.

Ponieważ pobyt zapozwanej niewiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej tutejszego adwokata Dra. p. Kaczkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyła, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 6. czerwca 1867.

**(1201) E d y k t. (3)**

Nr. 5090. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany Stanisławowski uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Rubina Wolfa Nagla, że na zabezpieczenie wierzytelności 400 złr. wal. a. Leiby Sternego od p. Antoniego Donigiewicza należąca mu się sumę 1130 złr. w. a. w odpowiedniej kwocie zakondykowane, jemu kuratora w osobie p. adwokata dra. Bardascha ze substytucją p. adwokata dr. Rosenberga, nadano.

Stanisławów, dnia 19. czerwca 1867.

**(1181) C o n c u r s. (3)**

Nro. 16739. Die Verwalterstelle bei dem Tabak- und Stempelverschleiß-Magazine in Jagiellnica in der IX. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 733 fl. zehnpersentigem Quartiergelde und Cautionspflicht zu besetzen.

Gesuche sind unter Nachweisung der Kenntniß der Landessprachen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol einzubringen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 11. Juni 1867.

**(1196) Obwieszczenie. (3)**

Nro. 8081. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Henryce z hr. Ankwiczów hr. Kuczkowskiej z miejsca pobytu niewiadomej niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Paweł Popiel przeciw niej względem zapłażenia sumy 1900 złr. m. k. w obligacjach pożyczki państwa z roku 1834 z kuponami i z p. n. sub praes. 30. maja 1867 do l. 8081 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy pod rygorem egzekucyi na dzień 8. sierpnia 1867 wyznaczony jest.

Ponieważ pobyt zapozwanej niewiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej tutejszego adwokata p. Dra. Kaczkowskiego z zastępstwem p. Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyła, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 6. czerwca 1867.

**(1187) E d i c t. (3)**

Nro. 28014. Von dem k. k. Landes- als Handels-gerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Abraham Drucker mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß über Ansuchen des August Schellenberg gegen denselben mit h. g. Beschlusse vom 3. April 1867 Z. 19068 eine Zahlungsaufgabe wegen der Zahlung der Wechselsumme von 132 fl. öst. W. f. N. G. erlassen worden ist.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Blumenfeld mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Natkis auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 22. Mai 1867.

**(1188) E d i c t. (3)**

Nro. 6986. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird bekannt gemacht, daß die mit dem Bescheide vom 5. April 1867 Z. 6843 in Sachen der Itte Diamand wider Tekla Tarnawiecka zur Herinbringung der Forderung von 300 fl. C. M. oder 315 fl. öst. W. f. N. G. ausgeschriebene öffentliche Feilbietung der, der Thecla Tarnawicka gehörigen Realität Nr. 290 Stadt, in den festgesetzten Terminen am 24. Juni und 26. Juli auch zur Herinbringung der erstgenannten Forderungen des Hersch und Itte Witz pr. 400 fl. C. M. oder 420 fl. öst. W., 106 fl. C. M. oder 111 fl. 30 fr. öst. W. und 400 fl. C. M. oder 420 fl. öst. W. f. N. G. vorgenommen werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 4. Mai 1867.

**(1189) E d y k t. (3)**

Nro. 15701. C. k. sąd krajowy lwowski zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Dra. Józefa Dunieckiego byłego adwokata, iż c. k. sąd wyższy lwowski uchwałami z dnia 14. czerwca 1866 do l. 14788, 23. lipca 1866 do l. 16650 i 23go lipca 1866 do l. 23942 zezwolił na prenotację prawa zastawu dla sum wekslowych w kwotach 100 złr., 500 złr. i 200 złr. w. a. w stanie biernym realności pod l. 117 $\frac{1}{4}$  we Lwowie na rzecz Mojżesza Rappaporta, Leiba Jüttes i Feige Hermelin na podstawie weksli z d. 16. lutego 1865, 27. czerwca 1864 i 2. grudnia 1864 przez Dra. Józefa Dunieckiego akceptowanych. Dotyczące uchwały c. k. sądu wyższego dla nieobecnego Dra. Józefa Dunieckiego wygotowane równocześnie ustanowionemu kuratorowi Drowi. Zminkowskiemu się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. marca 1867.

(1205) **E d i c t.**

Nro. 3056. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß über Einschreiten der Frau Caroline Lhotsky zur Hereinbringung des gegen Johann Babicz erstegten, aus der größeren Summe pr. 800 fl. C. M. herrührenden Restbetrages pr. 603 fl. 67 kr. dft. W. sammt 5% vom 24. Juni 1860 laufenden Zinsen und den Executionskosten pr. 31 fl. 37 kr. dft. W. die executivie Feilbietung der dem Johann Babicz, rücksichtlich dessen Erben gehörigen, in Zloczow unter Nr. 31 gelegenen Realität in einem Termine und zwar des 1. August 1867 um 10 Uhr Vormittags mit dem Bedeuten ausgeschrieben wird, daß den Ausrufspreis dieser Realität der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 3345 fl. 57 kr. dft. W. bilde, und daß, im Falle für die erwähnte Realität in diesem Termine der Ausrufspreis nicht geboten wäre, die Realität auch unter dem Schätzungswerte um welchen immer Preis werde hintangegeben werden, daß ferner das im Baaren oder in öffentlichen Papieren nach deren letzten aus der Lemberger Zeitung zu entnehmenden Tagescurse zu erlegenden Angeid die Summe pr. 335 fl. dft. W. betrage.

Von der Ausschreibung dieser Feilbietung werden außer den beiden Parteien und den dem Aufenthalte nach bekannten Hypothekargläubigern zu eigenen Händen, — die dem Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubiger, als: Josefa Luszniakowska, Fabian Walter, Frimet Schorr, Paul Rynkiewicz, Florentine Karger und die liegende Masse der Rachel Landau, ferner alle jene Hypothekargläubiger, welche nach dem 4. September 1866 in das Grundbuch gelangten, oder welchen die Bestätigung von dieser Feilbietung entweder gar nicht oder nicht zeitlich genug vor dem Licitationstermine zugestellt werden könnte, durch den in Person des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz aufgestellten Curator und durch Edicte verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Zloczów, am 29. Mai 1867.

**Obwieszezenie.**

Nro. 3056. C. k. sąd obwodowy w Zloczowie niniejszem wiadomo czyni, że na żądanie p. Karoliny Lhotsky celem zaspokojenia wywalczonej kwoty 603 zł. 67 c. w. a. z większej sumy 800 złr. m. k. pochodzącej z 5% odsetkami od 24. czerwca 1860 bieżącymi, tudzież kosztami egzekucyjnymi w ilości 31 zł. 37 c. w. a. przymusowa sprzedaż realności w Zloczowie pod Nrm. 31 położonej, do Jana Babicza, właściwie do tegoż spadkobierców należące, w jednym terminie, dnia 1. sierpnia 1867 o godzinie 10tej przed południem w sądzie obwodowym tutejszym rozpisuje się z oznajmieniem, że gdyby za wzmiankowaną realność w tym terminie wartość szacunkowa 3345 zł. 57 c. w. a. nie była podana, ta realność toż samo poniżej wartości szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie, dalej że wadyum w gotówce lub w papierach publicznych wartości pieniędzy mających, według ich ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej wykazanego złożyć się mające, kwotę 335 zł. w. a. wynosi.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się oprócz stron obydwu i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, — toż samo wierzycieli z miejsca pobytu nieznanych, t. j. Józef Luszniakowskę, Fabiana Walter, Frimet Schorr, nieobjętą masę po Rachel Landau, i Florentynę Karger, dalej i tych wierzycieli hipotecznych, którzy po dniu 4go września 1866 do tabuli miejskiej weszli, nakoniec i tych wszystkich wierzycieli, którymby niniejsza uchwała sądowa albo wcale nie, albo też wcześniej przed terminem z jakiegobądź powodów nie mogła być doręczoną, na ręce kuratora p. advokata Dra. Warteresiewicza i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Zloczów, dnia 29. maja 1867.

(1204) **E d i c t.**

Nro. 228. Vom Wojniłower k. k. Bezirksgerichte wird in dem Rechtsstreite des Isaac Blech wider Hersch Breithart wegen Zahlung von 116 fl. dft. W. c. s. c. den unbekanntem Erben des Belangten kund gemacht, daß zur summarischen Verhandlung dieser Rechtsache der Termin auf den 19. September l. J. um 10 Uhr Vormittags bestimmt wird, daß zu ihrer Vertretung der Curator in der Person des Mechel Diezek bestellt wurde.

Es liegt denselben sonach ob, zum obigen Termine entweder persönlich zu erscheinen, oder dem besten Curator ihre Behelfe rechtzeitig mitzuthellen, oder auch einen andern Sachwalter zu ernennen, widrigenfalls sie die üblen Folgen nur sich selbst zuschreiben hätten.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Wojniłow, am 15. Juni 1867.

(1211) **E d y k t.**

Nro. 134. C. k. sąd powiatowy w Brzostku wzywa niniejszem niewiadomych z pobytu Anne, Krystynę i Jana Biedroniów czyli Biedryńskich, by się do dni 60 od dnia pierwszego umieszczenia tego edyktu w dzienniku urzędowym licząc — do spadku po s. p. Feliksie Biedroni czyli Biedryńskim w Januszowicach na dniu 17. listopada 1855 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłym oświadczyli, inaczej bowiem pertraktacya masy tylko

z temi spadkobiercami przeprowadzona będzie, którzy się do tego spadku oświadczyli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzostek, dnia 24. lutego 1867.

(1215) **E d y k t.**

Nro. 53150. C. k. sąd krajowy Lwowski uwiadamia niniejszem p. Franciszka Wiktora z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu p. Leiser Wahl na dniu 16. czerwca 1866 do l. 32178 wniósł podanie o udzielenie dwumiesięcznej zwłoki do usprawiedliwienia prenotacji weksli na 580 zł. w. a. dom. 288, pag. 352, n. 31 on. na dobrach Gorzyce i Zalesie zaprenotowanego, w skutek czego tutejszemu sądowni uchwałą z dnia 4. lipca 1866 do l. 32178 stronie przeciwnej na tę prośbę w trzech dniach oświadczyć się polecono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Franciszka Wiktora wiadomem nie jest, przeto ustanawia się temuż do dalszego zastępowania go w tej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. advokata Dra. Sermaka z substytucją p. advokata Dra. Dwidowskiego i doręcza się temuż kuratorowi powyższą tabularną uchwałę.

Lwów, dnia 27. października 1866.

(1212) **E d i c t.**

Nro. 6790. Vom Przemysler k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird bekannt gegeben, daß die Firma „H. Kaufmann“ für Gemüthwaarenhandlung mit Niederlassung in Jaroslau in das Handelsregister für Einzelnefirmen am 30. Mai l. J. eingetragen worden sei.

Przemysł, am 13. Juni 1867.

(1213) **E d i c t.**

Nro. 6156. Vom Przemysler k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht, daß die am 18. März 1858 einprotokollirte Firma „Samuel Pineles“ für eine Spezereiwarenhandlung in Jaroslau in das neue Handelsregister für Einzelnefirmen am 24. August 1864 eingetragen worden ist.

Przemysł, am 23. Mai 1867.

(1216) **E d i c t.**

Nro. 35629. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Johann Eitterlein mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß über Gesuch der Taube Ettinger vom 3. Juni 1867 J. 31617 mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom 5. Juni 1867 J. 31617 wider denselben die Zahlungsaufgabe wegen Zahlung von 1500 fl. dft. W. erlassen worden ist.

Es wird demnach demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Czernyński mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Maly auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 23. Juni 1867.

**E d y k t.**

Nro. 35629. C. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszem z pobytu terazniejszego niewiadomego p. Jana Elterleina, że na prośbę Tauby Ettinger z dnia 3. czerwca 1867 do l. 31617 uchwałą tutejszemu sądowni z dnia 5. czerwca 1867 do l. 31617 przeciw niemu nakaz płatniczy o zapłacenie 1500 zł. w. a. wydanym został i że temuż advokatem krajowym p. Dr. Czernyński z substytucją p. advokata krajowego Dra. Malego na jego koszt jako kurator ustanawia się, i że temu kuratorowi równocześnie wspomniany nakaz płatniczy doręcza się.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.

Lwów, dnia 23. czerwca 1867.

(1209) **C o n c u r s.**

Nr. 6750. R. k. Postexpeditionsstelle in Grab gegen Dienstvertrag und 200 fl. Caution.

Bezüge des k. k. Postexpedienten 100 fl. Jahresbestallung, 20 fl. Amtspauschale und 120 fl. Botenpauschale für 3mal wöchentliche Fußbotenposten nach Orlik und retour.

Bewerber haben ihre gehörig gestempelten Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, der bisherigen Beschäftigung und Vermögensverhältnisse binnen drei Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 20. Juni 1867.

(1217) **C o n c u r s - A u s s c h r e i b u n g.**

Nr. 9448. Zur Besetzung der bei dem k. k. Bezirksgerichte in Dobczyce erledigten selbstständigen Gerichts-Adjunktenstelle mit dem Jahresgehälte von 700 fl. dft. W., dann mit der Functionszulage von jährlich 200 fl. dft. W. wird hiemit der Conkurs ausgeschrieben, wobei bemerkt wird, daß für den Fall, als diese Stelle einem in dem Oberlandesgerichtsprängel bereits angestellten Adjuncten verlehren werden sollte, die dadurch in Erledigung kommende provisorische Gerichts-Adjunktenstelle mit jährlichen 500 fl. gleichzeitig besetzt werden würde.

Die Bewerber um diese Stellen haben ihre vorchriftsmäßig abstruirten Gesuche im vorgeschriebenen Dienstwege binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Concurses in die amtliche

Lemberger Zeitung an das k. k. Oberlandesgericht in Krakau zu überreichen.

Krakau, den 11. Juni 1867.

(1219) **E d y k t.**

Nr. 2273. C. k. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia niniejszem edyktem p. Zofie, Elżbietę, Kajetana i Filipa Metz z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim Anna Lagner pod dniem 23. maja 1867 l. 2273 o wykreślenie sumy 200 złr. k. m. z pn. dom II. p. 108 n. 1. on. ciężającej ze stanu biernego realności nr. 28 m. w Stryju, wniosła pozew, w załatwieniu którego dzień sądowy do rozprawy sumarycznej na 25. września 1867 o godzinie 9tej z rana wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Zofii, Elżbiety, Kajetana i Filipa Metz nie jest wiadome, przeto ces. król. sąd w celu zastępowania pozwanych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego p. advokata kraj. dr. Karchezego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy wręczyli lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, i o tem ces. król. sądowi donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 15. czerwca 1867.

(1122) **E d i c t.**

Nr. 1243. Vom Husiatyner Bezirksgerichte werden alle diejenigen, welche nachstehende in Verlust gerathene Documente, als:

a) eine mit der Unterschrift des damaligen Herrn Hauptmann, dormaligen Herrn Majoren Carl Strasser versehene, über die von Jossel Maymann vom 1. bis 20. März 1866 dem vom 68ten Vienien Infanterie Regimente Baron v. Steininger nach Husiatyn bestellten Militär Wachdetachment gelieferten 325 Portionen Brod ausgefertigten Quittung den 24. März 1866.

b) Eine mit der Unterschrift des Herrn Führers Johann Studzieniecki versehene Quittung den 31. März 1866 über für das vom Herzog v. Nassau 16ten Infanterie Regimente Ergänzungs-Bezirks-Commando nach Husiatyn beigeestellten Wachdetachment vom 21. bis 31. März 1866 durch Jossel Maymann gelieferten 143 Portionen Brod, ferner

c) eine mit der nemlichen Unterschrift des Herrn Führers Johann Studzieniecki versehene Quittung ddo. 30. April 1866 über für das nemliche Wachdetachment zu Husiatyn in der Zeit vom 1. bis 30. April 1866 durch Jossel Maymann gelieferte 351 Portionen Brod, endlidy

d) ein vom Tarnopoler k. k. Militär Hauptverpfelegs-Magazin ausgefertigter Depositenchein ddo. 17. Jänner 1866 über vom Jossel Maymann deponirten Cautionsbetrag von 15 fl. in Händen haben dürfen, aufgefordert diese beschriebenen Documente binnen 45 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in das Amtsblatt der Lemberger Zeitung um so gewisser hiergerichts vorzulegen; an sonsten nach Ablauf dieser Frist solche für null und nichtig werden erklärt werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Husiatyn, am 10. Juni 1867.

(1208) **C o n c u r s.**

Nro. 6832. Im Bereiche der k. k. galiz. Postdirection ist eine Postofficialsstelle letzter Classe mit dem Jahresgehälte von 600 fl. dft. W. und der Verbindlichkeit zum Cautionsbetrage im gleichen Betrage in Erlegung gekommen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig ausgestellten Gesuche unter Nachweisung der Sprachkenntnisse, erforderlichen Schulbildung und der dem Staate geleisteten Dienste so wie die mit gutem Erfolge abgelegte Officialsprüfung binnen 4 Wochen im vorgeschriebenen Wege bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und darin anzugeben, ob und in welchem Grade sie mit einem dieser Postdirection unterstehenden Beamten oder Diener verschwägert sind.

Lemberg, am 19. Juni 1867.

(1198) **E d i c t.**

Nro. 35155. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Leib Bernfeld mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Mariem Perl Papernie wider denselben sub praes. 14. Juni 1867 J. 33868 eine Klage pto. Zahlung der Wechselsumme von 200 fl. dft. W. J. N. G. ausgetragen habe, worüber am 19. Juni 1867 J. 33868 die Zahlungsaufgabe ergangen ist.

Da der Wohnort des belangten Leib Bernfeld dem Gerichte nicht bekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Rechen mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Natkis auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben die oben angeführte Zahlungsaufgabe dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 20. Juni 1867.

**(1182) E d y k t. (3)**

Nro. 1143. Przez c. k. sąd powiatowy w Uścieczku wzywa się wszystkich którzy jako wierzyciele roszczą sobie prawo do spadku s. p. Tekli Chrzastowskiej dnia 5. września 1866 w Hińkowcach zmarłej, żeby się stawili w tym sądzie dla okazania i udowodnienia praw swoich w dniu 28. sierpnia 1867 o 10tej godzinie z rana, lub w tymże przeciągu czasu podanie swoje na piśmie wnieśli, w przeciwnym bowiem razie nie miałoby żadnego dalszego prawa do spadku, gdyby tenże przez zapłaconie okazanych wierzytelności wyczerpnęty został, wyjąwszy o ile im służy prawo zastawu.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Uścieczko, dnia 8. maja 1867.

**(1183) G d i c t. (3)**

Nro. 558. Vom k. k. Peczenizner Bezirksgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß über Erbsuchen des k. k. Stanislawer Kreisgerichtes vom 16. Jänner 1867 Z. 21684 zur Vereinhaltung der dem Abraham Menezel gebührenden Wechselsumme von 101 fl. sammt 6% vom 8. Juli 1865, der Gerichtskosten pr. 6 fl. 77 kr. öst. W., der Executionskosten pr. 5 fl. 18 kr., 7 fl. 31 kr. und 2 fl. 87 kr. öst. W. die öffentliche Feilbietung der in Markówka sub Nr. 17 gelegenen, gerichtlich auf 313 fl. öst. W. geschätzten Rusticalwirthschaft in drei Terminen: am 18. Juli, 22. August und 25. September 1867, um 10 Uhr Vormittags bei dem hierortigen Bezirksgerichte vorgenommen, und diese Realität bei dem 1ten und 2ten Termine nur über, oder wenigstens um den Schätzungswert veräußert werden wird.

Kauflustigen bleibt es unbenommen, den Schätzungssact, so wie die übrigen Licitationsbedingungen hiergerichts einzusehen, oder in Abschrift zu beheben.  
Peczenizyn, am 14. Juni 1867.

**(1185) E d y k t. (3)**

Nro. 7933. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia, iż na zaspokojenie spadkobiercom Antoniego Kwiatkowskiego należące się, wyrokiem Trybunału Krakowskiego z dnia 14. marca 1844 przyznanej sumy 7000 złp. z procentem po 5% od dnia 13. marca 1855 bieżącym, kosztów sporu w ilości 72 złp., oraz kosztów egzekucyjnych w ilości 11 zł. 92 c. i 22 zł. 62 c. w. a. przyznanych, odbędzie się w gmachu c. k. sądu krajowego w Krakowie egzekucyjna publiczna sprzedaż 1/3 części realności pod l. 14 Gm. VI. 18 dz. VIII. w Krakowie położonej, według ks. gł. Gm. VI., vol. nov. 2, pag. 246. n. 2 haer. p. Karola Kempiera własnej, na 4139 zł. 44 c. w. a. oszacowanej, w jednym terminie, a mianowicie dnia 16go sierpnia 1867 o godzinie 10tej z rana, przy którym sprzedaż także poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek sumę nastąpi.

Chęć kupienia mający złożyć przy licytacji jako wadyum sumę 414 zł. w. a. do rąk komisji sądowej w gotówce, w obligacjach państwa lub w listach zastawnych galicyjskich Towarzystwa kredytowego z kuponami według ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej notowanego.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze sądu krajowego.  
Kraków, dnia 22. maja 1867.

**(1184) E d y k t. (3)**

Nro. 8131. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Franciszka Adamczyka z Strzelców wielkich, że przeciw niemu oraz przeciw p. Drowi. Schönbornowi — Mojżesz Sessler prośbę o przywrócenie do pierwszego stanu terminu do wniesienia rekursu przeciwko uchwale tutejszego sądu z dnia 12. marca 1867 l. 3832, która w sprawie głównej Mojżesza Sesslera przeciwko Franciszkowi Adamecykowi o zapłaconie sumy wekslowej 250 złr. z przyn. zapadła, wniósł, w załatwieniu której termin do rozprawy na dzień 17. lipca 1867, godzinie 10ta rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Franciszka Adamecyka wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania go jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Szlachetowskiego kuratorem ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem Franciszkowi Adamecykowi, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.  
Kraków, dnia 3. czerwca 1867.

**(1206) C o n c u r s. (2)**

Nro. 624-Pr. Bei dem Tarnopoler k. k. Kreisgerichte ist die mit dem Gehalte pr. 420 fl. oder eventuell pr. 367 fl. 50 kr. öst. W. verbundene Stelle eines Kerkemeisters erledigt.  
Bewerber haben ihre gehörig belegten Gesuche

im vorgeschriebenen Wege binnen 4 Wochen bei dem Präsidium des besagten k. k. Kreisgerichtes einzureichen und ihre Eignung hiezu legal nachzuweisen.  
Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.  
Tarnopol, am 21. Juni 1867.

**Spis osób we Lwowie zmarłych.**

a w dniach następujących zameldowanych.

Od 1. do 15. czerwca 1867.

- Ziolecki Eduard, pens. kapitan, 56 l. m., na sparaliżowanie płuc.
- Pilarski Jan, pens. urzędnik, 71 l. m., na rozpienie organów wewnętrznych.
- Burzyński Jan, pens. urzędnik, 60 l. m., na sparaliżowanie mózgu.
- Markiewicz Walerya, żona profesora, 26 l. m., na suchoty.
- Majewska Wanda Amalia, córka obywatela, 18 l. m., "
- Kobylecka Honorata, " 24 l. m., "
- Makusz Julian, kupeczyk, 22 l. m., "
- Żurowski Jędrzej, kancelista, 34 l. m., "
- Braunseis Joanna, córka urzędnika, 31 l. m., na wadę w sercu.
- Pawlikowska Izabela, " 18 l. m., na gruźlicę
- Mano Jan, nożnik 31 l. m., na gruźlicę.
- Baczyński Gabriel, krawiec, 60 l. m., na żółtaczkę.
- Jablńska Barbara, żona malarza, 50 l. m., na tyfus.
- Graf Anna, sierota kapitana, 79 l. m., na zapalenie płuc.
- Pruker Franciszek Karol, adjunkt, 68 l. m., "
- Behm Henryk, syn adjunkta, 7 1/2 r. m., na zapalenie mózgu.
- Welik Antoni, dyurnista, 29 l. m., na suchoty.
- Dudzińska Matylda, dziecko urzędnika, 13 l. m., na porażenie mózgu.
- Nowakowska Wanda, " 2 l. m., na zapalenie płuc.
- Schellenberg Gizela, dziecko kupca, 8 dni m., na konwulsye.
- Karguńska Marya, z domu ubogich, 58 l. m., na gruźlicę.
- Jaworzniczy Jan, " 78 l. m., na wycieńczenie sił.
- Boczowska Marya, wdowa po policaju, 53 l. m., na porażenie mózgu.
- Trybalska Marya, wdowa po lakierniku, 66 l. m., na rozcięcie płuc.
- Wartyńska Marya, dziecko drukarza, 1 1/2 r. m., na konwulsye
- Langiewicz Marya, dziecko prywatnego, 1 1/2 r. m., z braku sił.
- Rozumowicz Julia, żona woźnego, 40 l. m., na tyfus.
- Wolf Jan, przedmieszczan, 24 l. m., utopił się.
- Koos Józef, student, 17 l. m., na gruźlicę.
- Skórski Antoni, leśniczy, 44 l. m., na suchoty.
- Hidzik Marya, wyrobn., 40 l. m., na suchoty.
- Lucina Tymko, " 60 l. m., "
- Pohorylko Piotr, " 7 l. m., na tyfus.
- Wojciechowska Hel., " 70 l. m., "
- Bezyga Wincenty, " 19 l. m., "
- Dańków Dmytro, " 34 l. m., na zapal. płuc.
- Dziągula Jan, " 46 l. m., "
- Bubkowska Aniela, " 58 l. m., na gruźlicę.
- Kozak Katarzyna, " 67 l. m., ze starości.
- Góral Jan, " 45 l. m., na suchoty.
- Baranowicz Kaspar, " 35 l. m., "
- Pańkiewicz Salka, " 50 l. m., "
- Iwanicka Anna, " 44 l. m., "

- Iwanicka Marya, wyrobn. 23 l. m., na zapal. błony brzuchowej.
- Bachar-ka Marya, " 31 l. m., na suchoty.
- Kostro Karolina, " 39 l. m., "
- Szudłowski Walenty, " 75 l. m., na tyfus.
- Lubieniecki Piotr, " 43 l. m., "
- Podgraska Aleks., " 30 l. m., "
- Günther Zuzanna, " 22 l. m., "
- Kowhasa Pelagia, " 67 l. m., "
- Czajkowska Julia, " 80 l. m., na suchoty.
- Kuziemska Anton., " 49 l. m., na wadę w sercu.
- Frudel Katarzyna, " 20 l. m., spaliła się.
- Gerula Franciszka, " 80 l. m., na puchlinę.
- Grusiewicz Anna, " 50 l. m., "
- Wizner Józef, " 29 l. m., na zropienie soków.
- Sielcka Marya, " 44 l. m., na raka w macicy.
- Daszyńska Kata z, " 30 l. m., na zapalenie płuc.
- Bilik Ewa, " 54 l. m., na tyfus.
- Paryło Katarzyna, " 16 l. m., na zapalenie płuc.
- Koryszyn Antoni, " 35 l. m., "
- Kaspar Katarzyna, " 31 l. m., na tyfus.
- Markiewicz Rozal, dziecko wyrobn., 1 r. m., na konwulsye.
- Iwanicki Maryan, " 3 1/2 r. m., "
- Ilkow Piotr, " 1 l. m., "
- Jachun Georg, " 10 dni m., "
- Florko Franciszek, " 2 1/2 r. m., "
- Majewska Marya, " 3 1/2 r. m., "
- Tomaszewska Joanna, " 14 dni m., "
- Rosecki Fedko, " 8 1/2 r. m., "
- Palińska Anna, " 6 1/2 r. m., "
- Dziedzala Nastka, " 2 1/2 r. m., na kor.
- Cienko Piotr, " 10 1/2 r. m., "
- Penkre Jan, " 8 1/2 r. m., na suchoty.
- Krzymska Petronela, " 5 l. m., na wodę w głowie.
- Tabaczuk Marya, " 5 l. m., na anginę.
- Bilas Franciszka, " 1 1/2 r. m., z braku sił.
- Schnür Dawid, wyrobn., 70 l. m., ze starości.
- Mutz Lea, " 70 l. m., "
- Ginsberg Ritke, " 70 l. m., "
- Weinreb Abraham, " 55 l. m., na tyfus.
- Strickler Aron, " 36 l. m., "
- Kügel Jehel, " 54 l. m., na suchoty.
- Belf Izrael, " 19 l. m., "
- Herz Abraham, " 36 l. m., "
- Wittels Leib, " 46 l. m., "
- Schönfeld Barach, " 64 l. m., "
- Schwarz Natas, " 10 l. m., "
- Reiss Sc erlie, " 36 l. m., "
- Hammer Ewa, " 18 l. m., na gorączkę połączoną.
- Hochfeld Feige, " 42 l. m., na dysenterję.
- Luit Dawid, " 49 l. m., na puchlinę.
- Lemisch Benjamin, " 32 l. m., na sparaliżowanie płuc.
- Mes hel Joel, " 34 l. m., na gorączkę trawiającą.
- Barach Chane, " 45 l. m., na gruźlicę.
- Schatten Leib, " 4 l. m., na anginę.
- Schrenzel Jütte, " 4 l. m., "
- Menkes Suse, " 2 l. m., na suchoty.
- Baumwald Mojżesz, " 2 l. m., "
- Sendich Abraham, " 2 l. m., "
- Netzer Sara, " 2 1/2 r. m., "
- Teihmana Ruke, " 8 dni m., na konwulsye.
- Noga Anna, " 7 dni m., z braku sił.
- Bran'el Joel, " 10 1/2 r. m., "
- Sahen, " 5 dni m., "
- Blatt Gittel, " 2 1/2 r. m., "
- Stern Abraham, " inwalid, 2 l. m., na suchoty.

**Doniesienia prywatne.**

**K. k. privilegirte österreichische Pfandleih-Gesellschaft.**

**R u n d m a c h u n g.**

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis inclus. 31. Mai 1867 verfallenen Pfänder, und zwar:

**P R Ä S T E S S E N,**

d. i. silberne Leuchter, Löffel, Messer Gabel, Gold-, und Silber-Uhren, Ringe, Ketten, Korallen, Manien etc. etc.,

ferner die bis 31. Mai 1867 verfallenen Pfänder

**W A A R E N,**

d. i. Tuch-, Woll- und Seidenstoffe, dann Seidentüchel  
**am 1. Juli l. J. Vorm. 9 Uhr**

im Wege der öffentlichen Feilbietung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV, an den Meistbietenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

(1193-2)

**Koritschner m. p.**

**Die „Morgen-Post“**

das verbreitetste unter den Wiener Blättern, ein entschieden liberales und fortschrittliches Organ, mit einem reichen Inhalte an den neuesten politischen Nachrichten, Originaltelegrammen, Tagesneuigkeiten, Wiener Feuilletons, darunter Romane von den beliebtesten Schriftstellern, mit umfassenden Geschäfts- und Marktberichten,

**erscheint täglich, auch an Montagen.**

Die Auflage der „Morgenpost“, welche heuer in ihrem siebenzehnten Jahrgange ist, beträgt täglich über 20.000 Exemplare.

Pränumerationspreis für die Provinzen vierteljährig mit täglicher Postversendung fl. 3.60.

**Die Administration der Morgenpost,**

Stadt, Wollzeile Nr. 30.

(1214-2)